ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии администрации муниципального образования «Городское поселение Советский» по осуществлению по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2017 год»
№1                                                                                         от «12» мая 2017 года

                                                                                                  14.00 часов

Приглашены и присутствовали:

Смирнов Александр Алексеевич - Член  президиума Регионального политсовета, член Регионального политсовета, заместитель секретаря Регионального отделения по проектной работе, помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.Б Кидяева, член фракции «Единая Россия» Государственного Собрания Республики Марий Эл;

Мухина Галина Николаевна - глава администрации муниципального образования «Городское поселение Советский», председатель комиссии;

Павлова Надежда Ивановна - председатель Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Советский» третьего созыва,  заместитель председателя комиссии;

Бастракова Светлана Петровна - заместитель главы администрации муниципального образования «Городское поселение Советский», секретарь комиссии;

Глазырин Анатолий Геннадьевич - первый заместитель главы администрации МО «Советский муниципальный район»;

Пьянкова Ирина Ивановна - заместитель главы администрации МО «Советский муниципальный район» по социальным вопросам;

Кудрявцева Нина Николаевна - руководитель отдела архитектуры, строительства, муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации МО «Советский муниципальный район»;

Иванов Иван Николаевич - директор УК ООО «Жилищная эксплуатация»;

Кабирова Вера Геннадьевна - главный редактор районной газеты «Вестник района»;

Бусыгин Кирилл Владимирович - сторонник  местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Таныгин Алексей Аркадьевич – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;

Щербакова Валентина Ивановна - представитель совета ветеранов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу о включении в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2017 год» общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.

2. О рассмотрении предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2017 год».

3. Об утверждении проекте муниципальной программы формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование современной городской среды" на 2017 год  по администрации  муниципального образования "Городское поселение Советский".

1. СЛУШАЛИ:

О рассмотрении предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу о включении в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2017 год» общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году:

Благоустройство центральной площади пгт. Советский

ВЫСТУПИЛИ:

Мухина Галина Николаевна - глава администрации муниципального образования «Городское поселение Советский», председатель комиссии. Поступило одно предложение от МОУДОД «Советская детская школа искусств». По результатам рассмотрения поступившей заявки предложения о включении центральной площади пгт. Советский в муниципальную программу«Формирование современной городской среды»соответствуют требованиям, предъявляемымв соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включениив муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2017 год» общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.

РЕШИЛИ:

1. Единогласным решением всех членов Комиссии включить заявку от МОУДОД «Советская детская школа искусств» «Благоустройство центральной площади п. Советский» в проект муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2017 год».

2. СЛУШАЛИ:

О рассмотрении предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2017 год:

Благоустройство дворовой территории по ул. Пушкина, 34, 36, 40, 38, 38А;

Благоустройство дворовой территории по ул. Пушкина, 30, 30А, ул. Лесная, д.9А, д.9Б.

ВЫСТУПИЛИ:

Мухина Галина Николаевна - глава администрации муниципального образования «Городское поселение Советский», председатель комиссии. Поступило 9 предложений от заинтересованных лицо включении дворовой территории в муниципальную программу«Формирование современной городской среды» на 2017 год:

- Благоустройство дворовой территории по ул. Пушкина, д.34

- Благоустройство дворовой территории по ул. Пушкина, д.36

- Благоустройство дворовой территории по ул. Пушкина, д.40

- Благоустройство дворовой территории по ул. Пушкина, д.38

- Благоустройство дворовой территории по ул. Пушкина, д.38А

- Благоустройство дворовой территории по ул. Пушкина, д.30

- Благоустройство дворовой территории по ул. Пушкина, д. 30А

- Благоустройство дворовой территории по ул. Лесная, д.9А

- Благоустройство дворовой территории по ул. Лесная, д.9Б.

По результатам рассмотрения поступивших предложений овключении дворовой территории в муниципальную программусоответствуют требованиям предъявляемыев соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включениидворовой территории в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2017 год.

РЕШИЛИ:

1. Единогласным решением всех членов Комиссии объединить в одну дворовую территории благоустройство дворовой территории домов №34,36,40,38,38А по ул. Пушкина; во вторую дворовую территориюблагоустройство дворовой территории домов №30,30А по ул. Пушкина, №9А, 9Б по ул. Лесная и  включить предложения по благоустройству дворовых территорий в проект муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды» на 2017 год.

3. СЛУШАЛИ:

Об утверждении проекта муниципальной программы формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование современной городской среды" на 2017 год  по администрации  муниципального образования "Городское поселение Советский".

ВЫСТУПИЛИ:

Мухина Галина Николаевна - глава администрации муниципального образования «Городское поселение Советский», председатель комиссии.

РЕШИЛИ:

1. Единогласным решением всех членов Комиссии рекомендовать к утверждению проекта муниципальной программы формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование современной городской среды" на 2017 год  по администрации  муниципального образования "Городское поселение Советский"после внесения изменений и дополнений согласно высказаннымзамечаниям.

Председатель комиссии                                                 Г.Н. Мухина

Заместитель председателя                                             Н.И. Павлова

Секретарь комиссии                                                      С.П. Бастракова

Члены комиссии:

	Глазырин А.Г.
Пьянкова И.И.

Кудрявцева Н.Н.
Иванов И.Н.

Кабирова В.Г.

Бусыгин К.В.
Щербакова В.И.